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»آکتور« جایزه بین المللی گرفت
گروه فرهنگ و هنر- »آکتور« که به عنوان تنها نماینده ایران در بخش مسابقه اصلی جشنواره بین المللی سرین کمپ 

آلمان حضور داشت، توانست دیپلم افتخار بخش مسابقه این جشنواره را به خود اختصاص دهد.  
این اولین بار است که در جشنواره سرین کمپ در کنار جایزه اصلی، دیپلم افتخار هم به سریال دیگری تعلق می گیرد؛ 
جایزه ای که دومین موفقیت بین المللی آکتور در دومین حضور جهانی این سریال محسوب می شود. در خبر رسمی که توسط 
وب سایت این جشنواره منتشر شده، آمده است: نیما جاویدی، خالق آکتور سریالی جذاب و خیره کننده درباره دو بازیگر 
بیکار و آس و پاس ساخته که دنیا را تبدیل به صحنه ی نمایش خود می کنند. سریال »آکتور« که در شبکه نمایش خانگی 
منتشر شده است، در بخش مسابقه اصلی این جشنواره با محصولات کمپانی های بزرگی چون وارنر برادرز دیسکاوری و 
آمازون استودیوز و... به رقابت پرداخت که جایزه اصلی بخش مسابقه را سریال I'm A Virgo از پلتفرم Prime آمریکا 
کسب کرد.کسب جایزه بزرگ جشنواره سریزمانیای فرانسه هم از دیگر افتخاراتی است که »آکتور« پیش از این به دست 
آورده بود.علاوه بر اینها این اثر در بخش سریال جشنواره بین المللی ترانسیلوانیا که از معتبرترین جشنواره های اروپایی 
و منطقه اروپای شــرقی اســت به نمایش درمی آید.نهمین دوره جشنواره بین المللی سرین کمپ )Seriencamp( که 
بزرگترین جشنواره سریال در غرب اروپا است از ۱۳ تا ۱۷ ژوئن در شهر کلن برگزار شد. آکتور به کارگردانی نیما جاویدی 

و تهیه کنندگی مجید مطلبی، به صورت هفتگی از پلتفرم های فیلیمو و نماوا پخش می شد.

فرهنگ و هنر

حسین دالمن:

بدون پول نمی شود مقابل دوربین معجزه کرد

دورخیز عطاران و جمشیدی برای گیشه

گــروه فرهنــگ و هنــر-
شــاهد احمدلو، کارگردان ســریال 

»چشــم بندی« که این شب ها فصل 
دوم آن روی آنتن شــبکه سه می رود 

درباره این ســریال گفت: با توجه به 
تجربیاتی که از فصل قبل به دســت 

آوردیــم با همراهی تــک تک گروه 
فصل دوم را با هدف مشــخصی آغاز 
کردیم که خوشبختانه با شروع پخش 
سریال نظرات خوبی دریافت کردیم. 
همــه این نظرات به گــروه خوب و 
حرفــه ای، بازیگــران برمی گردد که 
نقش های متفاوتی ایفا می کنند که هر 
کدام شناسنامه کارشان برای مخاطب 

مشخص است.
وی افزود: در فصل دوم همانند 
فصــل اول طیف بســیار پررنگی از 
بازیگران شناخته شــده در عرصه را 
کنار هم جمع کردیم تا بتوانند ایفاگر 
باشــند.  مجموعه  شــخصیت های 
هرکدام تأثیرات بسیار خوبی در بهتر 
شــدن مجموعه داشته اند. هماهنگی 
بیــن عوامل صحنه و پشــت صحنه 
باعث شــد که در این مسیر بهتر کار 

کنیم.
احمدلو دربــاره انتخاب جواد 
رضویــان توضیح داد: جواد رضویان 
به عنوان بازیگر شناخته شده و محبوب 

در عرصه کمدی هســتند، شخصیت 
بســیار عالــی و درجه یکــی دارد و 
خــودش هم کارگردان و نویســنده 
اســت و تمــام این عناصــر باعث 
 می شود که همکاری خوبی با هم رقم 

بزنیم.
البتــه تک تــک  افــزود:  وی 
بازیگران مثــل حمید لولایی مرجانه 
گلچین، نعیمه نظام دوست، سروش 
جمشیدی، سیاوش مفیدی هر کدام 
ویژگی های خاص خودشان را دارند. 
با اضافه شدن جواد رضویان به عنوان 
نویسنده، کارگردان و بازیگر حتما به 

کیفیت کار کمک کرده است.
ایــن کارگردان عنوان کرد: برای 
نقــش نادر از ابتدا بــه آقای رضویان 
فکر کردیم و خوشــبختانه به خاطر 
دوســتی و رفاقتی دیرینه ای که با هم 
از دهه ۷۰ در دانشکده هنر و معماری 
تاکنون داشتیم، هر دو علاقمند بودیم 
بــا هم کار کنیم و این اولین تجربه من 

با جواد رضویان است.

وی ادامه داد: تجربه همکاری ما 
خوشبختانه جواب داد و این به خاطر 
این است، برای عقاید هم احترام قائل 
هستیم و در یک تعامل موفق هم بنده 
از ظرفیت ها و پتانســیل بالای او در 
کمدی در خلق فصل دو چشم بندی 
اســتفاده کنــم و هم ایشــان تجربه 
متفاوتی را به گفته خودشــان کنار ما 

تجربه کردند.
احمدلــو اظهار کــرد: درابتدا 
فیلم نامه، متن و فضای کاری که فصل 
دوم چشم بندی داشت باعث شد که 
آقای رضویان در فصل دوم کنار گروه 
ما باشند، تهیه کننده و کارگردان در قدم 
دوم هستند. خود من به عنوان بازیگر 
وقتی قرار است در مجموعه یا فیلمی 
همکاری کنم در ابتدا نقش و فیلم نامه 
کار هســت که می تواند در قدم های 

اول نظر من را جلب کند.
وی افزود: خوشــبختانه لطف 
خدا نسبت به من، ســابقه کاری ام و 
دوســتی که با آقای رضویان داشــتم 

همــه این مــوارد معیار هایی که یک 
بازیگر را در قامــت جواد رضویان، 
حمیــد لولایی، مرجانــه گلچین و 
همه بازیگران سریال در فصل دوم 

حضور داشته باشند. 
ادامه  درباره  احمدلو 
تولید توضیح داد: بیش از 
مخاطبان  گذشته  فصل 
با ســریال همراه هستند 
و اســتقبال خوبــی را 

شــاهد بودیم تــا ۲۰ تیر 
ماه فیلمبــرداری فصل دوم 

سریال چشــم بندی ادامه دارد و 
مطابق همــان روز ها پخش 
ســریال ادامــه خواهــد 

نی  ما همز شــت. ا د
تولید و پخش سریال 
دارد،  نگرانی هایــی 
اما توانســتیم با یک 

ی  یــز مه ر نا بر
دقیــق و دورخیز 
تک تک  مناسب 

بچه ها از گروه فیلم برداری، صحنه و 
لباس، گریم، صدا، تولید و تدارکات 
با انــرژی مضاعفی برای تولید فصل 

دوم قدم برداریم.

گروه فرهنــگ و هنر-بازیگر 
پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون که 
آخرین نقش آفرینی او به سریال »گیسو« 
)منوچهر هــادی ۱۳۹۹( برمی گردد، 
گفت: فیلم ســاختن، پول می خواهد 
و نمی شــود بدون پول مقابل دوربین 

معجزه کرد.
حسین دالمن در پاسخ به این سوال 
که آیا سینمای ما به مرحله ای رسیده که 
بتواند در سطح جهانی حرفی برای گفتن 
داشته باشد؟ اظهار داشت: انگشت شمار 
بازیگرانی در کشور داریم که بازی آنها 

را می شود با بازی بازیگران خارجی تا 
حدودی هم تراز دانست اما سینمای ما 
در حال حاضر قابل قیاس با ســینمای 
جهان از جمله هالیوود نیست و در ابتدا 
پول لازم است و هر کسی برخلاف این 

می گوید صادق نیست.
هیولا)مهران  ســریال  بازیگــر 
مدیری ۱۳۹۸( می گویــد: بدون پول 
نمی شود صحنه های مد نظر کارگردان 
را خلق کرد. باید هزینه و سرمایه گذاری 
کرد تا ســینمای ما به نقطه ای برسد که 
بتواند در ســطح جهانــی حرفی برای 

گفتن داشته باشد.

برخی از چهره هــا را اصلا 
بازیگر نمی دانم

بازیگر ســریال ۰۲۱ )سید جواد 
رضویان و ســیامک انصــاری ۱۳۹۹( 
همچنین در این باره که در بیشــتر آثار 
بویژه در ســینما صرفا از یکی ســری 
بازیگر شــناخته شــده و به اصطلاح 
چهره استفاده می شود و دیگر بازیگران 
را نادیده می گیرند، این کار را درســت 
ندانست و گفت: من خودم کسی نیستم 
ولی برخی از این هایی که در عمده آثار 

سینمایی می بینم بازیگر نمی دانم.
وی تصریح کــرد: این ها به طور 

مرتب در فیلم های مختلف بازی کردند 
و چهره شدند. عده ای هم به کارهایشان 

می خندند. کارهایشان خنده دار است.
تئاتر را ســرآغاز ورود به 

سینما نمی دانم
دالمن همچنین در پاســخ به این 
سوال که آیا صحنه تئاتر سرآغاز ورود 
به تلویزیون و سینماست، با رد این باور 
گفت: خیلی از بازیگرها هستند که اصلا 

تئاتر هم کار نکرده اند.
بازیگر سریال سفر در خانه) بهمن 
گودرزی ۱۳۹۶( اظهار داشت: تمامی 
موفقیت های یک بازیگــر، به توانایی 

او و آموزش هایــی که فــرا می گیرد، 
برمی گردد. برخی هم ذاتا بازیگرند.

این پیشکسوت ســینما، تئاتر و 
تلویزیون گفت: کســانی هستند مانند 
حامد بهداد و پارســا پیروزفر که اصلا 
نمی شود راجع به بازی این ها صحبت 

کرد.
مرحوم علــی انصاریان به 

دادم رسید
دالمن همچنین درباره ســخت 
ترین ســکانس هایی که تاکنون تجربه 
کرده گفت: در فیلم ســینمایی عشق و 
خیانت )محمد عبــدی زاده ۱۳۹۶( که 

با مرحومــه ماه چهره خلیلی و مرحوم 
علی انصاریان در لواســان بازی داشتم 
از بــالای تپه پرت می شــوم و مرحوم 
انصاریــان من را نجات می دهد که اگر 
علــی نبود پاهایم به طرز فجیعی دچار 

شکستگی می شدند.
بازیگر فیلم سینمایی خانه دختر 
)شهرام شاه حسینی ۱۳۹۳( همچنین از 
نقش آفرینی در اثر ســینمایی منحط به 
کارگردانی محمدرضا سروســتانی که 
قرار است در جشنواره لوکارنو حضور 
داشته باشــد خبر داد و گفت: این کار 
هم اینک در مرحله تهیه پوستر و تدوین 

است.
در  آســیب دیدگی  ماجرای 

صحنه اعدام
وی خاطرنشان کرد: در این فیلم 
صحنه اعدامی بــود که در این صحنه 

دچار آسیب دیدگی در ناحیه پا شدم.
بازیگر فیلم سینمایی جمشیدیه 
)یلــدا جبلی ۱۳۹۷( گفت: ســکانس 
خیلی ســختی بود. در صحنه ای من را 
که در دوران جوانی دچار خطایی شده 
بودم قرار اســت اعدام کنند که از بالای 
چهارپایــه افتادم و پایم دچار آســیب 

دیدگی شد.

گروه فرهنگ و هنر- جدیدترین 
فیلم کیانوش عیــاری که فیلمبرداری 
آن ســال گذشته آغاز شده بود، با پایان 

مراحل فنی آماده نمایش شده است.
همزمان با پایان مراحل فنی فیلم 
سینمایی »ویلای ساحلی« به کارگردانی 
کیانوش عیــاری و تهیه کنندگی رضا 
رخشان اولین تصویر رسمی این فیلم 
منتشر شده است. »ویلای ساحلی« با نام 
قبلی »رکر« جدیدترین ساخته کیانوش 
عیاری است که فیلم برداری آن در یکی 
از شهرهای شمالی کشور به پایان رسید.

رضا عطاران، پژمان جمشــیدی، 

ریما رامین فر، فرگل فربخش، یوسف 
خسروی، علی پناهی با معرفی شووار 
کریــم زاده، با حضور علی ســرتیپی 
و زنده یــاد کیومــرث پوراحمد گروه 
بازیگران »ویلای ســاحلی« را تشکیل 
می دهنــد. عیاری حدود یک ماه قبل به 
بهانه  سالروز تولدش به ایسنا گفته بود: 
»داســتانِ فیلم ویلای ساحلی، شیرین 
اســت و فکر می کنم به شــدت برای 

مخاطب جذابیت داشته باشد.«
او همچنین از احتمال تغییر دوباره 
نام فیلم بــرای اکران عمومی خبر داده 
بود.عیــاری طبق آنچــه پیش تر اعلام 

کرده، در تدارک اســت تا فیلم خود را 
تابســتان امسال و پس از عزاداری های 
دهه اول محرم روی پرده سینماها اکران 

کند.
دیگــر عوامــل ایــن فیلم 

سینمایی عبارتند از:
داریوش  فیلمبــرداری:  مدیــر 
عیاری، دســتیار اول فیلمبردار : بابک 
ابرغانی، دســتیار اول کارگردان: رضا 
مسعودی،  مدیر صدابرداری: محمود 
خرسند، صدابردار: سهیل متولی، طراح 
چهره پردازی: عباس عباســی، طراح 
صحنه: سیامک کاری نژاد، طراح لباس: 

زهرا صمدی، تدوین: کیانوش عیاری، 
تدوینگر دوم: الهام عباس زاده، امور فنی 
فیلم: محمود شیخی، برنامه ریز: شبنم 
عرفی نژاد، منشی صحنه: صفورا برسان، 
مدیر تدارکات: حمید پرهیز، مدیر تولید: 

فرزیــن فرزد نیا و مدیر روابط عمومی : 
مهدی ســلیمانی برچلویی.شــرکت 
کنزاکس حامی مالی »ویلای ساحلی« 
است و پخش سینمایی این فیلم توسط 

شرکت »فیلمیران« انجام خواهد شد.

کارگردان سریال »چشم بندی« گفت: با شروع پخش فصل دوم سریال چشم بندی نظرات خوبی 
دریافت کردیم که همه این نظرات به گروه حرفه ای، بازیگران برمی گردد.

کارگردانسریال»چشمبندی«:

شناسنامه کاری پربار بازیگران 
“چشم بندی” برای مخاطبان 

مشخص است
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خوشــبختانه لطف خدا نســبت به من، ســابقه کاری ام و دوســتی که با آقای رضویان 
داشــتم همــه این مــوارد معیار هایی که یک بازیگــر را در قامت جــواد رضویان، حمید 
لولایی، مرجانه گلچین و همه بازیگران ســریال در فصل دوم حضور داشــته باشــند. 

گروه فرهنــگ و هنر- فخری 
خوروش یکی از نخســتین بازیگرانی 
بود که در تالار وحدت یا رودکی سابق 
روی صحنه رفت چراکه این تالار پیش 
از آن ویژه اجراهای موسیقی، اپرا و باله 
تعریف شــده بود. فخــری خوروش، 
بازیگر باسابقه تئاتر، سینما و تلویزیون 
که هفته پیش درگذشت، فعالیت خود 
را ماننــد بســیاری از هم دوره ای های 
خویش از صحنــه تئاتر آغاز کرده بود 
اما از آنجاکه هنر تئاتر، هنری میراست، 
این بخــش از کارنامه هنری بازیگران 
معمولا مغفــول می ماند؛ بــه ویژه در 
دوره گذشــته که خبری هم از اینترنت 
و فضای مجازی نبود. خوروش همان 
گونه که در سینما و تلویزیون با شماری 
از کارگردانان نامدار همکاری کرده بود، 
در تئاتــر نیز کارنامه ای پر و پیمان دارد. 
در هفتمین روز درگذشــت او بخشی 
از حضورش را در تئاتر مرور می کنیم. 
نخستین نمایشــی که خوروش در آن 
بازی کرد، »دست های آلوده« نوشته ژان 
پل سارتر بود؛ نویسنده ای که در دهه ۳۰ 
و ۴۰ خورشیدی مورد اقبال کارگردانان 
ایرانی قرار گرفتــه بود. پس از  اجرای 
موفقیت آمیز »دست های آلوده« ، اوایل 
دهــه ۴۰ فخری خــوروش با بازی در 
نمایــش »دوزخ«، در یکی دیگر از آثار 
سارتر به ایفای نقش پرداخت. نمایش 
را پری صابری اجــرا کرد که از جمله 
کارگردانــان فعال  و خلاق آن دوره بود 
و در آن مقطــع در گروه تئاتر پازارگاد 
با حمید ســمندریان همکاری داشت. 
صابری قبل تر خــود در این نمایش به 
زبان فرانسوی بازی کرده بود.صابری که 
در فرانسه تحصیل کرده بود، بنا داشت 

تا نمایشــنامه ســارتر را روی صحنه 
بیاورد. این نمایشنامه سارتر در ایران با 
نام »دوزخ« مشهور شده بود. صابری اما 
برخلاف اغلب اجراهایی که از این متن 
با عنوان »دوزخ« در ایران بر صحنه رفته، 
عنوان اصلی نمایشنامه را انتخاب کرد؛ 
»دربسته«. این نمایشنامه با بازی محمد 
علی کشاورز، فخری خوروش، شکوه 
نجم آبادی و عباس یوسفیانی بر صحنه 
رفت. اما با اجرای نمایش »یرما«، فخری 
خوروش و جمعــی دیگر از بازیگران 
تئاتر نخستین بازیگرانی بودند که برای 
نخستین بار در تالار رودکی روی صحنه 
رفتند. نمایشــنامه »یرمــا« اثر فدریکو 
گارسیا لورکا، شاعر، نمایشنامه نویس و 
مبارز شهیر اسپانیایی بود که هنوز هم در 
جهان مورد توجه است.این نمایشنامه 
زنانــه، بــا کارگردانی پــری صابری 
اجرا شــد و فخری خــوروش در کنار 
بازیگرانی همچــون محمد گودرزی، 
پروین دولتشــاهی، ســعید نیک پور، 
شهناز جابری زاده، مینو صابری و جمعی 
از دانشجویان رشته نمایش بازی کرد. 
صابــری برای ترجمه شــعرهای این 
نمایشنامه از یدالله رویایی دعوت کرد تا 
اشعار لورکا که در متن استفاده شده بود، 
تا حد ممکن به شعر فارسی برگردانده 
شود. یک همکاری ناتمام با سمندریان، 
بخشــی دیگــر از کارنامه نمایشــی 
خوروش اســت.حمید سمندریان که 
علاقه اش به نمایشــنامه های آلمانی و 
به ویــژه فردیش دورنمــات بر اهالی 
تئاتر کاملا روشــن است، بنا داشت تا 
نمایشنامه »بازی استریندبرگ« یکی از 
آثار مشهور این نویسنده را روی صحنه 
بیاورد. نمایشنامه سه شخصیت داشت 

و سمندریان برای اجرای آن محمدعلی 
کشاورز، اسماعیل شــنگله و فخری 
خوروش را در نظر گرفته بود.خوروش 
که پیش تر هم با ســمندریان همکاری 
داشــت، برای بازی در نقش »آلیس«، 
تنها نقش زن این نمایشنامه دعوت شده 
بود اما او پیش تر برای بازی در یک فیلم 
سینمایی قول و قرار گذشته بود. در آغاز 
تصور می کرد که می تواند هر دو پروژه 
را با هم پیش ببرد ولی طولانی شــدن 
مراحل تمرین و آماده ســازی نمایش 
»بازی اســتریندبرگ«، سبب شد که او 
ناگزیر از انتخاب باشد. از آنجاکه زودتر 
به پروژه ســینمایی قول همکاری داده 
بود، بر سر همان پروژه حاضر شد و هما 
روستا، دیگر عضو گروه که در تمرین ها 
حضور داشــت، در کنار کشــاورز و 
شــنگله روی صحنه رفت و این گونه 
بود که یکی از آثار درخشــان آن زمان 
خلق شــد. اثری که سمندریان در دهه 
۷۰ بار دیگر آن را با بازی هما روســتا، 
رضا کیانیان و احمد ســاعتچیان اجرا 
کرد.فخری خوروش اما مانند بسیاری 
از بازیگران حرفه ای بعد از مشغولیت 

در سینما و تلویزیون کمتر فرصت 
حضــور در تئاتر را یافت. با این 

حال او در دوره ای که داود 
مدیریت  رشــیدی، 

گروه نمایش و ســرگرمی تلویزیون را 
عهده دار بود، به مدت ۱۰ سال هفته ای 
یک بــار در نمایش های تلویزیونی آن 
زمان که پنجشــنبه شب ها به صورت 
زنده از تلویزیون پخش می شد، در کنار 
بازیگرانی چون عزت الله انتظامی، علی 
نصیریان، جمشید مشایخی، محمدعلی 
کشاورز، داود رشیدی، جمیله شیخی، 
اسماعیل داورفر، جمشید لایق، حسین 
کسبیان، مهین شهابی، پرویز فنی زاده و 
... به ایفای نقش می پرداخت.رشــیدی 
سعی داشت با پخش زنده این تئاترها، 
هنر تئاتر را در سراسر کشور بسط دهد 
تا شهرهایی که سالن نمایش نداشتند، 
از ایــن هنر بی بهره نمانند.خوروش در 
واپسین سال های عمر خود در هیچ اثری 
بازی نکرد و بازی در فیلم سینمایی »یه 
بوس کوچولو« بــه کارگردانی بهمن 
فرمان آرا آخرین فعالیت هنری اوست.

او از نیمــه دهه ۸۰ در خارج از کشــور 
می زیســت و حالا هم در آرامستانی در 
آمریکا آرام گرفته 

است.

گروه فرهنگ و هنر- ســی امین جشــنواره بین المللی فیلم شفیلد که در حال 
برگزاری اســت بخش ویژه ای را به مرور آثار رخشان بنی اعتماد و همچنین نمایش 
فیلم هایی کوتاه از ایران اختصاص داده است.سی امین جشنواره فیلم مستند شفیلد 
از ۱۴ تا ۱۹ ژوئن )۲۴ تا ۲۹ خرداد( در انگلســتان در حال برگزاری اســت و بخش 
مرور بر آثار رخشــان بنی اعتماد و بخش  »فیلم های کوتاه: ایران حســی از جا« را نیز 
در برنامه خود  دارد.فیلم های »حیاط خلوت خانه خورشــید«، »آی آدم ها«، »روزگار 
ما«، »ما نیمی از جمعیت ایرانیم«، فردا می بینمت الینا« و »روایت شخصی« را در برنامه 
مرور بر آثار رخشان بنی اعتماد، فیلم های »چشم های بیدار پدر مرده« ساخته افسانه 

سالاری، »پوک« ساخته محمدرضا فرزاد، »تراکم پوچی« ساخته شیرین برق نورد و 
»Phobos« ساخته مینا کشاورز و همه فیلم ها محصول ایران، آلمان و فرانسه در بخش 
فیلم های کوتاه: ایران حســی از جا« و فیلم های »می تونم بغل تون کنم« ســاخته الهه 
اسماعیلی و محصول ایران و انگلستان، »چطور جرات می کنی چنین آرزوی احمقانه 
ای داشته باشی« ساخته مانیا اکبری و محصول انگلستان و ایران، »بدترین دشمن من« 
و »جایی که خدا نیســت« ســاخته های مهران تمدن و محصول فرانسه و سوییس و 
»حرفه: مستندساز« ساخته شیرین برق نورد، فیروزه خسروانی، فرحناز شریفی، مینا 
کشاورز، سپیده ابطحی، سحر سلحشور و ناهید رضایی در این رویداد حضور دارند.

فخری خوروش چگونه کارش را آغاز کرد؟

مرور آثار بنی اعتماد و فیلم های کوتاه ایرانی در جشنواره شفیلد
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